РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕВЕРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Северного

сельского поселения   «О земельном налоге»
Принято Собранием депутатов

Северного сельского поселения                                                         22 августа 2013 года

    1. Внести в решение  Собрания депутатов Северного сельского поселения от 18.09.2011 г. № 122  «О земельном налоге» следующие изменения:

    1)   пункт 1 части 2 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

      «г) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;

    2) в части 3 добавить абзац 7 следующего содержания:
        « -  предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога под индивидуальным жилищным строением или за земли для ведения личного подсобного хозяйства, гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Северного сельского поселения не менее 5 лет, имеющих трех и более  несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, в том числе имеющих усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее 3 лет.»;
   3) часть 4 исключить;
   4)  часть 6 изложить в следующей  редакции:

      « 6.  Документы, подтверждающие право на предоставление льготы и на уменьшение налоговой базы в соответствие со статьей 391 части второй Налогового кодекса Российской  Федерации, предоставляются налогоплательщиками в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в следующие сроки:

1)налогоплательщиками – физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, – в сроки, установленные для представления налоговых расчетов по авансовым платежам по земельному налогу и налоговой декларации по земельному налогу;

2) налогоплательщиками -  физическими лицами в срок не позднее 1 февраля года, являющегося текущим налоговым периодом.

В случае возникновения (утраты) в течение налогового периода права на уменьшение налоговой базы документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, представляются налогоплательщиками в течение тридцати дней со дня его возникновения (утраты)4
    5) часть 7 исключить;
    2.            2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.
                Глава Северного
                сельского поселения                                            С.В.Крымский.

х.Гашун

от  22.08. 2013г
№ 39